1^o. Plurimae actiones violontae ut quae fiunt paturiendo, clamando, onus elevando, supra caput portando, vehementius ridendo, vomendo, faeces alvinas duriores exprimendo, quibus omnibus sanguis versus superiora

superiora cogitur, quibusque spiritu simul retento, supra limites summe tenduntur, extenduntur, dilatantur colli membranae, musculi, vasaque, ita ut postea irruentibus humoribus excipiendis, prona sint atque ad se continuo magis amplianda.

2°. Jctus, lapsus, strangulatio aut alia quaecunque contusio, qua disrumpuntur, dilacerantur, disjunguntur, separantur, distenduntur, dislocantur, sine sanguinis tamen extravasatione, glandulae thyroideae partes solidae; unde turbantur ejus functiones, laesis ejus organis; retardatur ejus humorum circuitus, vasorum ejus debilitata vi vitali et musculorum adjacentium inertia ita ut coacervetur liquor secretus et excernendus continuo affluens.

CLASSIS SECUNDA.

Ductus vel ductuum excretoriorum (a) obstructio.

Hac orta materia in folliculis contenta et ulterius evacuari impos, affluxu semper continuato colligitur, accu-

(a) Etiamsi sub judice lis sit, an illi ductus existant excretorii? tamen inficias iri nequit in folliculis glandulae thyroideae reperiri quemdam humorem: hic autem humor absque sui corruptione stagnare nequit, ergo continuo ea quantitate, qua novus deponitur, auferri antiquior debet: an vero hoc peragatur per ductus excretorios aut per vasa resorbentia aut exhalantia? parum nobis hic refert: hoc sensu tradit VAN SWIETEN (Comment. IV. P. 145.): » cum ergo insignes arteriae ad hanc glandulam tendant, venae » inde redeant et innumeris corpusculis rotundis, cavis, humorem continen-

mulatur, folliculosque glandulosos mirum in modum distendit.

tibus, constat, videtur hic omnis apparatus ad liquidi secretionem adesse, quod si in folliculis accumulatum, inde impediatur exire, illos sensim magis magisque distendere poterit et insignes producere humores.» Ratio cinatur interim ita LAUTH (l. c. §. XI.) cum denique laryngi et oesophago haec glandula adhaereat, probabile est, liquidum a glandula secretum, vicinioribus i. e. laryngi et oesophago potius inservire quam partibus remotioribus. Liqueorem vero ejus, esse naturae oleosae, blandae, ex statu naturali et praeternaturali demonstravimus, quin ergo in obliniendo oesophago et aspera arteria munus suum exerat, vero est simillimum. Partes certe istae ob deglutitionem bolorum aridorum et ob continuum itum reditumque aeris exsiccantis lubricatione quam maxime indigent. Observamus praeterea eam quatuor musculis, qui a sterno jugulique regione in os hyoides thyroideamque cartilagineam protenduntur, item supernis coracohyoideorum ventribus subjectam esse (scilicet superincumbit per cornua musculis thyroideis, isthmus musculos cricothyroideos investit, et a thyropharyngeis superioribus fibras carneas recipit, qui ex una atque altera parte per quasdam carneas fibras cum fibris sternothyroideorum et hyothyroideorum conjunguntur. Tegitur glandula superius coracohyoideorum aut omohyoideorum ventribus nec non magna sternothyroideorum portione, qui iidem musculis sternohyoideis subjiciuntur, quos denique omnes sub se tenet Platysmamyoides) » ut sic hi musculi nequeant in vociferandi edendis digue motibus ad suos qui retro nempe siti sunt, immobiles terminis omnino contrahi, quin continuo prominens glandula, obnitentibus imprimis retropositis cartilaginibus, comprimatur. Ea cum se ita habeant, si porro respiciamus ad notum divini opificis institutum in salivalibus, in prostaticis aliisque glandulis prope aut subter musculos, ipsis quae humectandae sunt partibus, subvenientes, opportunissime collocatis, sic videtur facile a thyroidea ductulos aliquos fibras tenuissimas promitti, in dictos canales (oesophagum et asperam); nec obstat ductus hos in sensus non incurrere, satis enim hodie norunt anatomici, fibras musculosas aliasque quam plurimas ad sensum tenuissimas revera esse cavas et liquidum transmittere,